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Protokół nr XXII/25 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 12 września 2025 r. 

XXII sesja Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się w Samorządowym Centrum Kultury  

i Biblioteki w Morawicy – sala konferencyjna, (ul. Spacerowa 7). 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy (lista obecności  

w załączeniu do protokołu), Zastępca Burmistrza Pan Marcin Dziewięcki, Skarbnika Miasta  

i Gminy Pani Małgorzata Lisicka. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 
3. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2025-2029. 
4. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta  

i Gminy Morawica na 2025 rok. 

5. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy 

Morawica, jako Partnera do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Wykorzystanie 

zasobów dziedzictwa przyrodniczo – kulturowego na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego 

dla wzmocnienia marki terytorialnej Światowego Geoparku UNESCO” 

6. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Tomasz Domagała dokonał otwarcia XXII sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie poprosił o sprawdzenie 

kworum. Przewodniczący Rady stwierdził, że XXII sesja Rady Miejskiej w Morawicy jest 

prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Tomasz Domagała 

3. Alicja Jamorska-Kurek 

4. Sebastian Król 

5. Bartosz Kruk 

6. Katarzyna Kubicka 

7. Dorota Pietrzyk 

8. Piotr Polewczak 

9. Krzysztof Strąk 
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10. Iwona Wenta 

11. Łukasz Zawadzki 

12. Ryszard Znój 

 

Nieobecni: 

1. Tomasz Biesaga 

2. Łukasz Wojda 

3. Damian Woźniak 

 

Ad. 2 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady 

poinformował, że Radni otrzymali protokół drogą elektroniczną. Nie było uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Łukasz 

Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Biesaga, Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 12 radnych. 

Ad. 3 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2025-2029. 

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

W wydatkach realizowanych z udziałem środków unijnych jest nowy projekt pn. Terapeutyczna 

moc nauki i zabawy – projekt prowadzony w Szkole Podstawowej w Brzezinach. Kolejna zmiana 

na zadaniu – remont drogi w terenach przemysłowych w Bilczy. Zwiększamy o 15 000,00 zł 
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zadanie –przebudowa drogi do placu zabaw przy ul. Wapiennej w Woli Morawickiej. Ponadto  

4 zadania drogowe, które będą zadaniami wieloletnimi – przebudowa drogi i chodnika przy  

ul. Parkowej w Morawicy, przebudowa ul. Bajecznej w Drochowie Dolnym, przebudowa drogi 

położnej na działce nr 327/4 w Morawicy oraz nowe zadania przebudowa zatoki przystankowej 

przy ul. Szlacheckiej w Dębskiej Woli. 

Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2025-2029. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Łukasz 

Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Biesaga, Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XXII/178/25 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2025-2029 została podjęta. Za głosowało 12 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

Ad 4. 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica 

na 2025 rok. 

Pani Skarbnik przedstawiła zmiany dokonane zmiany w dochodach i wydatkach. 

Nie było pytań.  

Przystąpiono do głosowania. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Łukasz 

Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Biesaga, Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XXII/179/25 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2025 rok 

została podjęta. Za głosowało 12 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 5 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Morawica, 

jako Partnera do partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Wykorzystanie zasobów 

dziedzictwa przyrodniczo – kulturowego na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego dla 

wzmocnienia marki terytorialnej Światowego Geoparku UNESCO”. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że jest to przedsięwzięcie priorytetowe, które wiąże się ze 

wzmocnieniem marki Geoparku Świętokrzyskiego. Są to środki nie konkursowe. Nie trzeba 

będzie przystępować do konkursu tylko złożyć wniosek o dofinansowanie na kwotę ok. 20 mln 

zł. Konieczne jest stworzenie porozumienia, aby gminy Chęciny, Piekoszów, Morawica i Nowiny 

złożyły wniosek o dofinansowanie. Liderem projektu będzie Gmina Nowiny. Wstępnie 

zakładamy, że nasza Gmina miałaby szanse pozyskać ok. 4,5 mln zł dofinansowania,  

z przeznaczeniem na rozbudowę budynku Centrum Samorządowego. 

W dyskusji wzięli udział: 

Radna Alicja Jamorska-Kurek – czemu w tym projekcie nie ma Miasta Kielce? 

Zastępca Burmistrza – działania w tym kierunku były tych gmin. Były rozmowy z Miastem 

Kielce, aby przystąpiły do tego partnerstwa. Miasto Kielce korzysta z innych środków 

przewidzianych na zintegrowane inwestycje terytorialne. Miasto Kielce do tego przedsięwzięcia 

nie przystąpiło. 
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Radna Katarzyna Kubicka – jaka jest szacunkowa wartość projektu, wyceny tego budynku? Jaki 

jest pozostały podział tych środków?  

Zastępca Burmistrza – w sierpniu zleciliśmy wykonanie koncepcji architektonicznej oraz 

programu funkcjonalno-użytkowego. Ostatni element, jaki mają wykonać, to szacunek wartości 

tego budynku. Dokumentacja ma być uzgodniona z konserwatorem zabytków i zakończona do 

końca tego roku. Na potrzeby projektu wpisaliśmy kwotę 5 000 374,00 zł, z czego  

4 000 568,00 zł to stanowiłoby to dofinasowanie, o które będziemy się starać. Zadania 

pozostałych gmin i nasze zadanie składają się na kwotę 20 mln zł. My, jako Gmina Morawica 

bylibyśmy największym beneficjentem tego zadania. Jest też część wspólna – dotycząca 

utworzenia aplikacji 

Nie było innych pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Morawica, jako Partnera do 

partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Wykorzystanie zasobów dziedzictwa przyrodniczo – 

kulturowego na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego dla wzmocnienia marki terytorialnej 

Światowego Geoparku UNESCO” 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Łukasz 

Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Biesaga, Łukasz Wojda, Damian Woźniak 

Uchwała Nr XXII/180/25 w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Morawica, jako Partnera do 

partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. „Wykorzystanie zasobów dziedzictwa przyrodniczo – 

kulturowego na obszarze Geoparku Świętokrzyskiego dla wzmocnienia marki terytorialnej 

Światowego Geoparku UNESCO” została podjęta. Za głosowało 12 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 6 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady  

XXII sesji Rady Miejskiej w Morawicy.  

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 


